РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«9» июля 2020 года                      г. Грозный                                        № 32

О внесении предложения по присвоению городу Грозному почетного

звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»

 «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 24 мая          2010

года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 1 марта 2020

года № 41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой

доблести» и Уставом города Грозного, в целях увековечения подвига

тружеников тыла, города Грозного, во время Великой Отечественной войны

1941-1945 годов,  Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Поддержать предложение Регионального отделения Российского

военно-исторического общества по Чеченской Республике о присвоении

городу Грозному почетного звания Российской Федерации «Город трудовой

доблести».

2. Внести предложение о присвоении городу Грозному почетного звания

Российской Федерации «Город трудовой доблести» в Парламент Чеченской

Республики и Правительство Чеченской Республики, для рассмотрения.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого

заместителя Председателя Грозненской городской Думы М-А.В. Тураева.

 4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев